1

第３７回腎移植・血管外科研究会

協 賛 趣 意 書

会  期 ：

会  場 ：

当番世話人：

2022年 6月 16日（木）～17日（金）

ホテル花水木 コンベンションホール

〒511-1192 三重県桑名市長島町浦安 333

白木 良一（藤田医科大学医学部 腎泌尿器外科 主任教授

      藤田医科大学病院 病院長）

2

ご挨拶

謹啓 時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、2022年 6月 16日（木）、17日（金）の 2日間、ホテル花水木コンベンションホールで

第 37回腎移植・血管外科研究会を開催させていただくことになりました。

当講座が本研究会を担当させていただくのは、前任者である星長清隆先生が第 21 回を 2005 年

に担当して以来 2回目、17年振りとなり、本会を担当させていただくことを大変光栄に存じてお

ります。

本学会のメインテーマは “原点回帰 − Better kidney, Better life − ”といたしました。医

療技術や薬剤療法など様々な進歩により、腎臓移植の主要アウトカムは生存率から生着率、そし

て腎機能、QOLへと変化し、維持透析療法に対する生命予後の改善も認識されつつあります。その

間、CKDに関する CVD（心血管イベント）を含めた生命予後に対する理解も進み、腎機能維持の重

要性は内科的合併症の制御やロボット支援手術による腎部分切除術など、様々な革新的なアプロ

ーチが導入されてきました。こうした中、本研究会は腎移植だけでなく、腎機能維持に関わる様々

な課題を全ての参加者の皆様と、互いの経験や考え方を共有、検討し、より良い医療への切っ掛

けにしたいと思います。

本研究会の起源は、腎移植に関わる全ての医療者がうちとけた環境で懇談し、本音を基にディ

スカッションしたのが「原点」であり、これに「回帰」する事を目指し、開催形式に関しては参加

施設の状況が許される限り face-to-faceを前提と考えて居ります。未だ、新型コロナウイルス感

染症、特に変異種の影響により予断の許されない状況ですが、本来の開催意義からも、現地会場

にて熱い議論をする事を企画しております。

本研究会の運営にあたりましては、本来参加費をもって運営すべきところではございますが、

会場費、プログラム、機材関係費等の運営諸費の負担が大きく、学会の自助努力だけでは必要経

費を賄えない状況でございます。つきましては昨今の厳しい経済情勢の折、誠に恐縮ではござい

ますが、上記の総会の趣旨にご理解をいただき、是非とも貴社にご支援を賜りたく、ここにお願

い申し上げる次第でございます。なお、拠出いただきました協賛費用につきましては、各社が公

表することについて了承いたします。

末筆ではございますが、貴社のさらなるご発展を心より祈念申し上げます。

謹白

2021年 11月吉日

第 37回腎移植･血管外科研究会

当番世話人 白木 良一

藤田医科大学医学部 腎泌尿器外科 主任教授

藤田医科大学病院 病 院 長

3

開 催 概 要

1．研究会名 称  第 37回腎移植・血管外科研究会

2．研究会テーマ  原点回帰 －Better kidney,Better life－

3．当番世話 人  白木 良一 （藤田医科大学医学部 腎泌尿器外科 主任教授

                 藤田医科大学病院 病院長）

〒470-1192 愛知県豊明市沓掛町田楽ヶ窪 1番地 98

TEL：0562-93-9257／FAX：0562-93-7863

4．開 催 期 間  2022年 6月 16日（木）～17 日（金）

5．開 催 地  ホテル花水木 コンベンショホール

〒511-1192 三重県桑名市長島町浦安 333

TEL:0594-45-1111

6．参加予定人数  約 350名

7．開 催 実 績

 開催年 当番世話人

第 30回 2014年 新垣 義孝（沖縄県立中部病院 副院長）

第 31回 2015年 八木澤 隆（自治医科大学 腎泌尿器外科学口座腎臓外科学部門 教授）

第 32回 2016年 野島 道生（兵庫医科大学病院腎移植センター）

第 33回 2017年 宍戸 清一郎（東邦大学医学部 腎臓学講座 教授）

第 34回 2018年 中川 昌幸（鹿児島大学大学院医歯学総合研究所 泌尿器科学分野 教授）

第 35回 2019年 伊藤 慎一（医療法人社団大誠会 サンシャイン M&Dクリニック院長）

第 36回 2021年 錦戸 雅春（独立行政法人国立病院機構 長崎医療センター 泌尿器科 部長）

8．大会事務局  藤田医科大学医学部 腎泌尿器外科学講座内

〒470-1192 愛知県豊明市沓掛町田楽ヶ窪 1-98

9．運営事務 局  日本コンベンションサービス株式会社 中部支社内

担当：大平、堀内、洞田

〒460-0008 名古屋市中区栄 2-10-19 名古屋商工会議所ビル 6階

TEL：052-218-5822／E-mail：rtvs37@convention.co.jp

4

収支予算案

2021年 11月 22日時点

収入の部

項目 数量 金額(円）

1.参加費  3,710,000

1）医師 12,000×280名 3,360,000

2）コメディカル 5,000×70名 350,000

2.懇親会参加費 3,000×200名 600,000

3.抄録販売収入費 2,000×50冊 100,000

4.共催セミナー  9,240,000

1）ランチョンセミナー：3枠
1,430,000×1社

1,100,000×2社
3,630,000

2）イブニングセミナー：3枠
1,430,000×1社

1,100,000×2社
3,630,000

3）スポンサードセミナー：1枠 1,980,000×1社 1,980,000

5.企業展示  2,673,000

1）企業出展料 220,000×12 社 2,640,000

2）書籍出展料 16,500×2社 33,000

6.プログラム広告  1,727,000

1）表 2（4色カラー） 220,000×1口 220,000

2）表 3（4色カラー） 220,000×1口 220,000

3）表 4（4色カラー） 275,000×1口 275,000

4）後付け 1頁（黒一色） 88,000×4口 352,000

5）後付け 1/2頁（黒一色） 66,000×10 口 660,000

7.寄付・助成金  1,500,000

1）助成金（研究会本部） 500,000×1式 500,000

2）寄附金 500,000×2式 1,000,000

合計  19,550,000

5

支出の部

項目 金額(円）

1.会場費 5,700,000

1）会場使用料 5,500,000

2）付帯設備費 200,000

2.旅費・謝礼金 280,000

1）招待者謝礼費（交通費含む） 150,000

2）招待者宿泊費 30,000

3）記念品 100,000

3.印刷物関係費 2,800,000

1）ポスター・チラシ 200,000

2）封筒・レターヘッド 300,000

3）プログラム・抄録集 2,000,000

4）参加登録証ネームカード 300,000

4.会議費 80,000

1）世話人会 50,000

2）編集委員会 30,000

5.設営費 3,710,000

1）音響・映像・PC関係 1,710,000

2）会場設営・看板・装飾関係 1,700,000

3）その他備品関係 300,000

6.運営費 2,500,000

1）人件費 1,900,000

2）旅費交通費 500,000

3）諸経費 100,000

7.通信費 100,000

1）送料他 100,000

8.情報交換会費 2,700,000

1）情報交換会費 2,500,000

2）アトラクション謝金 200,000

9.事務局費 1,680,000

1）ホームページ制作・更新管理費 280,000

2）演題募集・処理作業管理費 200,000

3）業務委託費 1,000,000

4）事後処理費 100,000

5）文具・消耗品・備品 100,000

合計 19,550,000

6

共催セミナー募集要項

【開催日時および場所】（予定）

2022年 6月 16日（木） 17:00～18:00

イブニングセミナー1  第 1会場  花翠の間（中）  約 300席

イブニングセミナー2  第 2会場  桂        約 80席

イブニングセミナー3  第 3会場  紅梅       約 60席

2022年 6月 17日（金） 12:10～13:10

ランチョンセミナー1  第 1会場  花翠の間（中）  約 300席

ランチョンセミナー2  第 2会場  桂        約 80席

ランチョンセミナー3  第 3会場  紅梅       約 60席

2022年 6月 16日（木）または 6月 17日（金）

スポンサードセミナー1 第 1会場  花翠の間（中）  約 300席

共 催 費 等：ランチョンセミナー1     ：1,430,000円（税込）

      ランチョンセミナー2・3    ：1,100,000円（税込）

イブニングセミナー1     ：1,430,000円（税込）

イブニングセミナー2・3    ：1,100,000円（税込）

スポンサードセミナー1    ：1,980,000円（税込）

概 要：

（１） 共催費には以下の項目が含まれます。

・会場費（セミナー会場・控室）

・プレゼンテーション用機材一式（映像オペレーター含む）

・PCプレビューセンターの利用

・プログラム抄録集への掲載

・チラシ等作成の際の学会ロゴの使用権

（２） 以下の費用は共催費に含まれておりません。各社にてご負担下さい。

・座長/講師等への謝礼、旅費、宿泊費

・控室での接遇飲食費、機材費

・運営費用（アルバイトスタッフ等人件費、追加機材、ビデオ撮影費、看板装飾等）

・参加者用弁当代、お茶菓子代

※セミナー手配には、所定の手配手数料 10%が掛かることをご了承下さい。

7

（３） 参加者用弁当について

ご手配いただく弁当の数は、座席数を勘案し各共催者の判断にて設定をお願いします。

当日不足した場合などの責は当会にはございませんのでご了承下さい。

セミナー内容：講演内容につきましては、お申込後貴社ご担当者様との打ち合わせをさせて頂き

ます。会場の決定については、申込書の希望欄を参考にし、共催企業様と大会事

務局で協議の上、決定させて頂きますので、予めご了承下さい。

スケジュール：2022年 2月上旬 開催日時・会場決定、共催費請求書発行

       2022年 2月下旬 セミナー内容、座長・演者などの連絡締切り

       2022年 4月上旬 セミナー実施要項のご送付

       2022年 4月下旬 共催費入金締切

申込締切：2022年 2月 15 日（火）

※但し、募集枠数に達し次第、申込を締め切ります。

2022年 2月 16日（水）以降の取り消しは、一切お受けできませんので予めご了承下さい。

8

企業展示募集要項

展 示 期 間：2022年 6月 16日（木）14:00～18:30（予定）

      2022年 6月 17日（金）9:30～16:30（予定）

      ※プログラムにより若干開催時間が変更になる時が有ります。ご了承下さい。

出 展 料：220,000円（税込）／基礎小間（1小間）

16,500円（税込）／書籍（1本）

募集小間数：企業展示 12小間

      書籍   2本

小 間 規 格：【基礎小間】

1小間＝幅 1.8m×奥行 0.9ｍ×高さ 2.1m

展示台（白布付き）、バックパネル、社名版は大会事務局にて設置いたしま

す。上記以外の小間内装飾は出展者にて実施下さい。

      【書籍】

  1本＝幅 1.8m×奥行 0.9ｍ

    ※サイズの変更が有りましたら、改めてご連絡差し上げます。

小 間 割：申し込み締め切り後、大会事務局にて配置を決定させていただきます。

そ の 他：追加電力をご使用の場合、基礎電気幹線工事及び消費電気料金は出展社のご負担で

お願いいたします。

出 展 要 項：展示会場についての詳細やオプション備品等は4月上旬ごろにご案内いたします。

申 込 締 切：2022 年 3月 31日（木）

※但し、募集小間数に達し次第、申込を締め切ります。

2022年 4月 1日（金）以降の取り消しは、一切お受けできませんので予めご了承下さい。

9

プログラム・抄録集広告掲載募集要項

発 行 部 数：約 1,000部

抄録作成費（予定額）：2,000,000円

広告料総額（予定額）：1,727,000円

広告位置 色  料金（税込） 募集数

1 表 4（裏表紙） カラー 275,000円 1口

2 表 2（表紙の裏） カラー 220,000円 1口

3 表 3（裏表紙の裏） カラー 220,000円 1口

4 後付 1頁 白黒 88,000円 4口

5 後付 1／2頁 白黒 66,000円 10口

広 告 版 下：電子ファイル（PDF・Adobe Illustrator・Adobe Photoshop）を運営事務局宛に

E-mail にて送付ください。

送付期限：2022 年 3 月 25 日(金)

申 込 締 切：2022 年 3月 24日(木)

※但し、申込書ご提出以降の取り消しは、一切お受けできませんので予めご了承下さい。

10

お申込み方法等について

第 37 回腎移植・血管外科研究会の共催セミナー、企業展示、広告協賛のお申し込み方法は、

下記の通りです。

お申し込期日は内容により異なりますのでご注意下さい。

1. お申し込み方法

本学術集会ホームページよりお申し込み下さい。

URL：https://site2.convention.co.jp/rtvs37/

2. 申込料金の取り扱いについて

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行

政機関の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制

限・停止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があ

ります。

3. 共催費・出展料・広告費のお支払い方法

申込書締切後、請求書をお送りしますので、下記の口座（請求書にも記載）までお振込み下

さい。

銀行名：三井住友銀行

支店名：名古屋駅前支店

口座番号：普通 7851745

口座名：第 37回腎移植・血管外科研究会 代表世話人 白木 良一

（ダイサンジュウナナカイジンイショクケッカンゲカケンキュウカイ

ダイヒョウセワニン シロキリョウイチ）

4. お問合せ先

第 37回腎移植・血管外科研究会運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 中部支社内

担当：大平、堀内、洞田

〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄 2-10-19 名古屋商工会議所ビル６階

TEL：052-218-5822／E-mail：rtvs37@convention.co.jp

https://site2.convention.co.jp/rtvs37/